
2016 m. gruodžio 8 d.  

Vilnius 
 

2014–2020 metų Europos Sąjungos 
investicijų veiksmų programos nacionalinė 
peržiūra 
 



Veiksmų programos įgyvendinimo būklė  
(mln. eurų, proc., 2016-12-01 duomenys) 



Veiksmų programos įgyvendinimas pagal ministerijas 



Veiksmų programos įgyvendinimo būklė: pasiekimai 

     
• Moksliniai tyrimai ir inovacijos: įmonėse numatoma sukurti 110 tyrėjų darbo vietų, 

pritraukta 3,6 mln. eurų privačių investicijų MTEP projektams įgyvendinti 

• Verslo skatinimas: subsidijas gavo 563 įmonės, numatomas darbo našumo 
padidėjimas virš 100 proc., lietuviškos kilmės prekių eksportas – 50 proc., 1000 
asmenų ir įmonių sudarytos sąlygos pasinaudoti finansine priemone verslo pradžiai 

• Užimtumas ir kvalifikacija: užimtumo didinimo veiklose dalyvavo apie 27 tūkst. 
bedarbių, iš jų 26 proc. jau įgijo kvalifikaciją, 965 dirbantieji asmenys patobulino 
kvalifikaciją arba kompetenciją 

• Energetinis efektyvumas: baigti renovuoti 6922 namų ūkiai – jie priskirti geresnei 
energijos vartojimo efektyvumo klasei 

• Socialinė integracija: 43 proc. neįgaliųjų, dalyvavusių profesinės reabilitacijos 
programose, pradėjo dirbti. 



Veiksmų programos įgyvendinimo būklė: rizikingi rodikliai 
(2016-12-01 duomenys) 



Nacionalinė 2014–2020 m. veiksmų programos peržiūra 

 

 
     Principai: 
 
• įvertinti socialinės ir ekonominės situacijos pasikeitimus ir 

pasiektus rezultatus; 
 

• valdyti rizikas, rengiantis 2019 m. EK atliekamai veiklos peržiūrai. 
 

Tikslas – įvertinti veiksmų programos įgyvendinimo pažangą. 



Veiksmų programos peržiūros terminai 

2016-12-1 2017-1-1 2017-2-1 2017-3-1 2017-4-1 2017-5-1 2017-6-1 2017-7-1 2017-8-1 2017-9-1

2017-01-30

2016 m. ataskaita LRV su 
rekomendacijomis ministerijoms (FM)

2017-2-28

LRV pristatomi pasiūlymai 
dėl perskirstymo (FM)

2017-02-28 - 2017-05-01

Veiksmų programos keitimo rengimas (FM, Min)

2016-11-15 - 2017-01-13

Įgyvendinimo rezultatų 
peržiūra (FM)

2017-06-02 - 2017-09-30

Veiksmų programos pakeitimo derinimas su EK (EK, FM ir Min)

2017-05-01 - 2017-06-01

Veiksmų programos keitimo pristatymas ir svarstymas (SK)

2017-01-30 - 2017-02-27

Rekomendacijų įgyvendinimas (Min)



 
 
 

Ačiū už dėmesį! 
 

www.esinvesticijos.lt 


